
 

 

 

 

 

 

BUPATI POLEWALI MANDAR 

PROVINSI SULAWESI BARAT 
 

PERATURAN BUPATI POLEWALI MANDAR 

NOMOR 37 TAHUN 2021 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 40 TAHUN 2018 

 TENTANG RENCANA AKSI DAERAH PANGAN DAN GIZI TAHUN 2019-2024 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI POLEWALI MANDAR, 

 

Menimbang : bahwa berdasarkan rencana Aksi Nasional Pangan Gizi Periode 
2021-2024, maka perlu dilakukan perubahan atas Peraturan 
Bupati Nomor 40 Tahun  2018, tentang Rencana Aksi Pangan dan 

Gizi Tahun 2019-2024; 

Mengingat :  1.  Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2.  Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang Pembentukan 

Daerah-Daerah Tingkat II di Sulawesi (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1974 Nomor 74, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1822); 

3.  Undang-Undang Nomor 26 tahun 2004 tentang Pembentukan 
Provinsi Sulawesi Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2004 Nomor 105, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4422); 

4.  Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

5.  Undang-Undang Nomor 26 Tahun 2004 tentang 

Pembentukan Provinsi Sulawesi Barat (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 105, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4422); 

6.  Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang 
Kesehatan (Lembar Negara Republik Indonesia Tahun 

2009 Nomor 144 Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5063); 

7.  Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2012 Tentang Pangan 
((Lembar Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 

227 Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5360); 

SALINAN 



8.  Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5234); sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2019 tentang 
Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 

tentang Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6398); 

9.  Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020  tentang Cipta 
Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 
245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6573); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 74 Tahun 2005 tentang 

Perubahan Nama Kabupaten Polewali Mamasa menjadi 
Kabupaten Polewali Mandar (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 160); 

11. Peraturan Presiden Nomor 83 Tahun 2017 tentang 
Kebijakan Strategis Pangan dan Gizi ((Lembar Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 188) ;  

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang 

Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 
2018 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri 
Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk Hukum 

Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 

157); 

13. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 39 tahun 2016 
tentang Pedoman Penyelenggaraan program Indonesia 

Sehat dengan Pendekatan Keluarga; 

14. Peraturan Menteri Perencanaan Pembangunan Nasional/ 
Kepala Badan Perencanaan Pembangunan Nasional 

Nomor 1 Tahun 2018  tentang Rencana Aksi Pangan dan 

Gizi yang menetapkan RAN-PG; 

15. Peraturan Daerah Nomor 1 Tahun 2019 tentang 
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah 

Kabupaten Polewali Mandar Tahun 2019-2024 
(Lembaran Daerah Kabupaten Polewali Mandar Tahun 

2019 Nomor 1); 



MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan   :   PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

BUPATI NOMOR 40     TAHUN 2018 TENTANG RENCANA AKSI 

DAERAH PAGAN DAN GIZI TAHUN 2019-2024. 

 

Pasal I 

Ketentuan Peraturan Bupati Nomor 40 Tahun 2018 tentang 

Rencana Aksi Daerah Pangan Dan Gizi  Kabupaten Polewali Mandar 

Tahun 2091-2024 diubah sebagai berikut : 

 

1. Ketentuan dalam Pasal 6 diubah  sehingga Pasal 6 berbunyi 

sebagai berikut : 

 

Pasal 6 

(1) Untuk kelancaran pelaksanaan RAD-PG dibentuk Forum 
Koordinasi RAD PG yang ditetapkan dengan Keputusan 

Bupati. 

(2) Susunan keanggotaan Forum Koordinasi RAD-PG 
disesuaikan dengan Susunan Keanggotaan Rencana Aksi 

Nasional Pangan Dan Gizi Tahun 2021-2024.  

2. Ketentuan dalam Pasal 7 ayat (I) dan ayat (2) dihapus  sehingga 

Pasal 7 berbunyi sebagai berikut : 

          

Pasal 7 

 

(1) Dihapus 

(2) Dihapus 

 

3. Ketentuan dalam Pasal 8 ayat (I) dan ayat (2) dihapus  sehingga 

Pasal 8 berbunyi sebagai berikut : 

 

Pasal 8 

 

(1) Dihapus 

(2) Dihapus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pasal  II 

Peraturan Bupati  ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan Penempatannya dalam 

Berita Daerah Kabupaten Polewali Mandar. 

 

   Ditetapkan di Polewali 

                                            pada tanggal 2 September 2021                

                          BUPATI POLEWALI MANDAR, 

ttd                         

                                                 ANDI IBRAHIM MASDAR 

  

 
Diundangkan di Polewali  

pada tanggal 3 September 2021 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN POLEWALI MANDAR, 

           ttd             

BEBAS MANGGAZALI 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN POLEWALI MANDAR TAHUN 2021 NOMOR 37 

 

Salinan Sesuai Dengan Aslinya 
Polewali  3 September  2021 
an.KEPALA BAGIAN HUKUM  
     Kasubag Peraturan Perundang-Undangan 

 
 

 

 
     JARSAT ALAM MAULANA, SH, MH 
      Pangkat: Penata TK. I 
      NIP : 19820116 200803 1 001 


